
1 

    

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

                 18 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

   

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Ahoj piráti! 
 

Junior je sice školní časopis, ale my jsme se 

rozhodli vydat pirátské vydání, které bude hlavně o tom, 

jaké je to být tzv. za školou.  Samozřejmě nechceme 

nikoho nabádat k tomu, aby se stal záškolákem, spíše 

jsme Vám chtěli ukázat, co se všechno dá dělat kromě 

školy, jelikož se stále více dětí doma nudí a neví, čím se 

mají zabavit… 

Kromě pirátských článků vás ale čekají i obvyklé 

informace o dění ve škole, přece jen jsme  něco málo do 

pirátského čísla propašovali,  a HLAVNĚ blíží se 

PRÁZDNINY, a to je pirátů ráj!  

 

 
 

                      Autorem pirátského loga je Martin Ulrich z 9.A. 
 

ZOOM – zprávičky ze školy 
 
Žákovský parlament 
Parlament se sešel na své první schůzce a zástupci z 5. až 9. 
tříd sestavili pravidla zasedání, hlavní cíl žákovského 
parlamentu a také přednesli první konkrétní podněty pro 
diskusi s vedením školy. Vše si můžete od května přečíst na 
webových stránkách školy, anebo se přímo informujte u svého 
zástupce třídy. 
 
Blíží se doba školních výletů, třídy už mají rozhodnuto, 
kam se svými učiteli zamíří. Pokud se chcete více 
dozvědět i vy, nenechte si ujít  červnový  Junior. 
 
V minulém čísle jsme vás informovali o Olympiádě, která 
probíhá v 1.a 2. třídě, a představili jsme Vám vítěze druháků, 
takže ještě vítězové z první třídy. Tady jsou: 
 

SKOK  PENALTY      ŠVIHADLO 

1. Pavel Jiřikovský   1. Pavel Jiřikovský      1. Nikola Matějková 

2 . Michaela Herzánová 2. Kristýna Podhrázká      2. Oliver Koubek 

3. Michal Kolegar 3. Tereza Plachá      3. Pavel Jiřikovský 

 

   
 

 



17 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

2 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Pirát – romantický hrdina? 
 

   Když člověk slyší o pirátech, představí si většinou  vousatého zarostlého chlapa 

s dřevěnou nohou, páskou přes oko a papouškem na rameni  nebo skvělého 

Johnyho Deppa jako Jacka Sparrowa… Ovšem pozor, jestli si myslíte, že piráti 

jsou jen v pohádkách nebo romantických filmech, jste na velkém omylu!  

   V dnešní době můžeme piráty rozdělit do několika kategorií. Tou první jsou 

mořští piráti, pohybují se hlavně ve vodách u Afriky, ale také v Karibiku apod. 

Disponují moderními zbraněmi, přepadají lodě a ty si i s jejich posádkou většinou 

berou jako rukojmí a požadují za ně výkupné.  

   Ke druhé skupině patří piráti, kteří brázdí hlavně vlny internetu, patří mezi ně 

nejrůznější hackeři a znepříjemňují život státním organizacím  i  nadnárodním 

firmám. Jedna z nejznámějších skupin jsou tzv.Anonymous. A koneckonců 

v Česku existuje i jedna politická strana, která má v názvu  přímo Pirátská a 

prosazuje mimo jiné volné stahování na internetu. 

   V neposlední řadě nesmíme zapomenout na piráty silnic, ti se moc nepářou 

s dopravními předpisy a ohrožují nejen sebe, ale hlavně ostatní řidiče. O 

popularitu příliš nestojí, a když se náhodou objeví jako hlavní hvězdy večerních 

zpráv, nejsou právě nadšeni a snaží se být také „anonymous“. 

   Tak co, ještě pořád vám pirát připadá jako romantický hrdina? Určitě ano! Ale 

pro jistotu si běžte pustit nějaký díl Pirátů z Karibiku.  

 

 

 
 

Záškolácké VTIPY A VTÍPKY 
 

Matka k synovi: „Tondo, volali ze školy, tvoje učitelka si na tebe zase 

stěžovala!"  

„To je blbost. Už pět dní sem tam vůbec nebyl." 

 

-1     

Rozhovor učitele a žáka: 

 „Proč jsi přišel pozdě do školy?” 

„Protože jsem vyšel pozdě z domu.” 

„A proč jsi nevyšel dřív?” 

„Protože už bylo pozdě, abych vyšel dřív.”t 

 Záškoláci 

 

ým. Rusové jedí zmrzlinu zzza popíjejí studené pivo.ZZZZZz  

-4*C Pes se ti snaží nacpat do postele.  

-8*C Bezdomovci vlézají na noc do krabic.  



3 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

     16 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

ANKETA o pirátech 

 

Toto vydání Junioru jsme nazvali pirátské…Ale kdo jsou vlastně piráti, o jakých 

lidech se to říká, znáte nějaké piráty? 

Ptali jsme se na tyto otázky:                         

1. Kdo je podle tebe pirát? 

2. Existují ještě piráti? 

3. Znáš nějakého slavného piráta? 
 

1.třída 

Tereza Plachá   1. Piráti z Karibiku. 

   2. Ne. 

   3. Ne. 

Pavel Jiřikovský  1. Jezdí na lodi. 

   2. Ne. 

   3. Jack Sparrow 

2. třída 

Aneta Polachová  1. Pirát z pohádky, který se plaví na moři. 

   2. Ne. 

   3. Ne. 

Jakub Olah  1. Jindra. 

   2. Ne. 

   3. Dan Vespalec. 

3. třída 

Michal Urban  1. Já. 

   2. Ne. 

   3. Ne. 

4. třída 

Zdenka Stixová  1. Pirát z pohádek, který krade poklady. 

   2. Ne. 

   3. Johnny Depp.  

Roman Mitráš  1. Justin Bieber. 

   2. Ne. 

   3. Jack Sparrow 

5. třída 

Vojtěch Vespalec  1. Josef Kudláček. 

   2. Ne. 

   3. Jack Sparrow. 

Gabriela Olahová   1. Roman Vespalec. 

   2. Ne. 

   3. Jack Sparrow. 

 
 

Magický svět 
Andrea Brabencová, Bára Burešová 

 
  Pokračování příště 

 

 

 

 



15 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

               4 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

NÁVŠTĚVA MĚSTSKÉ KNIHOVNY 

 
   Žáci 2. třídy navštívili 4.4. 2013 jarní dílničku 

v knihovně. Navzdory počasí, které panovalo za okny, se 

podařilo milým knihovnicím navodit atmosféru jara. Děti 

si vyrobily zajíčky, zhlédly prezentaci o jarních zvycích a 

poslechly si předčítání o čištění studánek. Na závěr je 

čekalo překvapení. Mohly si každý vybrat a vypůjčit knihu 

podle svého přání.  

   Teď už vládu jaro převzalo plnou silou a my jsme se po 

dlouhé zimě konečně dočkali krásných prosluněných dnů. 
 

  
 

 

 

ANKETA – pokračování 
 

6. třída 

Kristýna Mrkvičková 1. Bureš. 

   2. Ano. 

   3. Jakuba Bureše.  

David Dovičak  1. Můj děda. 

   2. Ne. 

   3. Mého dědu. 

7. třída 

Veronika Sobotková 1. Ten, kdo má pásku přes oko. 

   2. Ano, u nás ve škole. 

   3. Ano, Míšu Pokornou. 

Jakub Bureš   1. Kristýna Mrkvičková. 

   2. Ano. 

   3. Míšu Svobodovou. 

8. třída 

Robin Široký  1. Ten, kdo přepadá lidi na moři. 

   2. Ano, v Karibiku. 

   3. Jack Sparrow. 

Šárka Mitrášová  1. Pohádková postava. 

   2. Ne. 

   3. Jack Sparrow 

9. A 

Martin Ulrich  1. Ten, kdo na internetu ohrožuje různé výdělečné 

       společnosti. 

       2. Ano, na moři. 

   3. Davy Kasky 

9.B 

Marek Tuza  1. Pirát silnic – ten, kdo ohrožuje ostatní. 

   2. Ano, vidíme to každý den ve zprávách. 

   3. Většina politiků. 

Michaela Pokorná  1. Hackeři. 

   2. Ano, v Karibiku. 

   3. Většina 9.B.  

    

Takže to vypadá, že piráti nejen existují, ale většina jich chodí do naší 

školy. Tak pozor na ně! 

 
                                              Zpovídali: Bára Burešová a Míša Pokorná 



5 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

14 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Vojta kačírek 

 

 

 

Za  školou… 

Připravili jsme pro vás novou rubriku. V ní  vám budeme v rozhovorech 

představovat žáky naší školy z 1. i 2. stupně, kteří mají nějaký zajímavý koníček a 

věnují mu většinu svého volného času. Třeba  se tato rubrika stane pro vás 

inspirací, čemu byste se  za školou mohli věnovat… 

Ríša Štulík  - 6. třída 

Ríša se věnuje závodnímu plavání a sbírá již první úspěchy na nejrůznějších 

závodech. 

V kolika letech jsi začal závodně plavat? 

V 11 letech. 

Jak tě vůbec napadlo, že budeš závodně plavat? 

Když jsme jezdili se školou na plavání, tak si mě vytipovali na závody, ty se mi 

podařilo vyhrát a tam si mě vybrali trenéři. 

Jak často máš trénink, jak dlouho trvá a kde trénuješ? 

5krát týdně, v pondělí, čtvrtek a pátek mám hodinový trénink, v úterý a ve středu 

pak dvouhodinový, trénujeme v bazénu ve Znojmě. 

Máš vůbec volno? 

1 měsíc o velkých prázdninách. 

Máš soukromého trenéra? 

Ne, trénují nás tři – David Křivan, Ondřej Čermák, pan Kyněra. Ve skupině je nás 

dvacet. 

Který styl ti jde nejlépe? 

Znak nebo kraul. 

A jakými úspěchy už se můžeš pochlubit? 

Získal jsem už 13 medailí v rámci Jihomoravského kraje. 

Jaké máš osobní rekordy? 

Kraul 1:14 na 100m a znak 1:22 na 100m. 

Máš nějaký sen? 

Dostat se na olympiádu. 

Díky za rozhovor a přeji ti, abys byl co nejlepší a opravdu se na tu olympiádu 

dostal! 

Marek Tuza, 9.B 

 
 

 

 

 

Co budu dělat v létě… 
 

 
Když by bylo teplo, rád bych jezdil na kole. 
Já rád hraju s míčem. 
S kamarády vždy hraju fotbal. 
Až bude léto, tak budu chodit s kamarádem na koupaliště. 
Rád bych skákal přes švihadlo. 
S kamarády hraju na chovávanou. 
A s rodiči chodíme do parku a viděli  jsme veverku. 
Rád si hraju s kamarády na honěnou. 

Milan Šlégr, I.Z – ZŠ praktická 
 

 
Vojta Kačírek I.Z 

Jarní příroda 

 



13 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

         6 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Za  školou… potřetí 

 

Honza Cafourek – 9. třída 
 

Honza je mladík mnoha zájmů, jedno však mají jeho záliby společné – jsou 

umělecky zaměřené… 

Honzo, o tobě se ví, že hraješ na několik hudebních nástrojů, který byl ale ten 

první? 

V 1. třídě jsem začal hrát na flétnu. 

Na co všechno jsi tedy vlastně hrál? 

Tak nejprve na tu flétnu, abych měl  správný dech na trumpetu. Trumpeta mi ale 

nějak moc nešla, tak jsem přestoupil na baskřídlovku. Také jsem krátkodobě zkusil 

tubu a nakonec jsem se vrátil zpět k baskřídlovce. Musím ale přiznat, že mě to moc 

nebaví, a tak jsem začal hrát na klavír, který mě nadchl. 

Kde se učíš a jak často cvičíš? 

Jezdím do Hrotovic na ZUŠ,  a pokud mám náladu, cvičím aspoň jednu hodinu 

denně. 

Po kom jsi zdědil  umělecké nadání? 

U nás v rodině se všichni  něčemu podobnému věnujeme – otec hraje ve dvou 

skupinách, sestra hraje v divadle a máma zpívala v dechové kapele. 

Chtěl bys zkusit ještě jiný hudební nástroj? 

Možná nějaký smyčcový. 

A co další zájmy? 

Mám jich hodně, ale když se hodně nudím, tak pletu drátěnou košili. 

Prosím Tě, jak jsi  k tomu přišel? 

Na letním táboře s historickou tématikou. 

Nosíš ji někdy? 

Občas, když jdu běhat, je to pro mě univerzální činka. 

Kolik asi váží? 

Ta, co mám hotovou,  váží 7 kg a ta, co ji pletu, bude mít 15 kg. 

Je to náročné plést? 

Záleží, jak to myslíš…Fyzicky ne, časově dost. Občas z toho bývám nepříčetný. 

A byl jsi příčetný, když jsi odpovídal na moje otázky do Junioru? 

Cože, jaký Junior? My si jen tak nepovídáme?! 

                           Bára Burešová 9.B 

 

 

 

 

Za  školou… podruhé 

 

Dominika Hájková – 8. třída 
 

Dominika se věnuje spoustě koníčků – hraje tenis, lyžuje…, ale tou největší 

zálibou jsou pro ni zvířata, především psi, se kterými s celou rodinou vyhrává 

různé chovatelské výstavy. 

Kolik máte v domácnosti zvířat a kolik z nich  jezdí na výstavy? 

Máme 5 koček a 5 psů, z toho vystavujeme 4 psy. 

Jaké plemeno chováte? 

Zejména irského vlkodava. 

Jak často jezdíte na výstavy? 

Minimálně jednou , ale někdy i 3krát za měsíc. 

Jak dlouho se této zálibě věnujete a co je na tom pro tebe nejlepší? 

Přibližně 9 let. Baví nás to strašně, díky výstavám poznáváme různá místa,ale 

hlavně jsou psi našimi miláčky, dlouhé procházky s nimi v přírodě jsou 

uklidňující…Život bez nich si neumím představit! 

Jaké máte úspěchy, jak jste začínali  a kteří psi jsou tedy šampioni? 

Začínali jsme s naším prvním vlkodavem Goblinem, později jsme se učili 

vystavovat s Aragonem, oba už bohužel nežijí. 

Momentálně je nejúspěšnější Nigel, kterého si moje mamka s přítelem dovezli 

z brněnské chovné stanice Surycan. Ten již v necelém roce získal titul 

Junioršampion Česko – Slovenska. Teď je mu 5 let a má tituly šampiona  Česka, 

Polska, Rakouska, Slovenska, ČMKU, WDK a další. Zbývající vlkodavi mu už 

ale šlapou na paty! 

Kdy jsi poprvé vystavovala sama za sebe? 

Poprvé mě mamka přihlásila na Junior handling s Quidou a teď vystavuji 

v posuzovacím kruhu s Johannes. 

Kde jste nejdál vystavovali a kam se chystáte letos? 

Vystavujeme ve všech okolních státech a nejdál jsme byli asi na světové výstavě 

v Dánsku a v Paříži ve Francii. Letos se chystáme do Prahy, do Brna, ale i do 

Chorvatska. 

Tvoje záliba je opravdu zajímavá a držíme tobě tvým pejskům, abyste byli co 

nejlepší! 
Bára Burešová 9.B 

 
 

 

 



7 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

            12 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Charleyova teta 
Za školou … v divadle 

   
  V pátek 6.4. 2013 se vydala naše třída společně s dalšími ročníky 2. 
stupně do kinosálu na divadelní představení Charleyova teta. Představení 
hráli už zkušení herci z divadelního souboru  Eďas Gymnázia Moravský 
Krumlov. 
  Dva studenti Oxfordské univerzity Charley a Jack chtějí požádat své 
přítelkyně o ruku, ale k tomu potřebují požehnání od solidní osoby, kterou 
měla být právě Charleyova teta jménem Dona Lucie Dalvadores. Všechno 
se zdálo být v pořádku, dokud Charliemu nedošel dopis, ve kterém stálo, že 
se tetička nestihne dostavit. Slečny netrpělivě čekaly, a proto se studenti 
rozhodli, že tetičku bude hrát jejich spolužák Babberly. Z této situace pak 
vyplývají různé zápletky a komické scény. Ke všemu se nakonec objeví i 
skutečná tetička. Všechno se naštěstí vyřeší a studenti si mohou vzít své 
přítelkyně za ženy, a dokonce i tetička a přítel Babberly najdou svou 
ztracenou lásku. 
  Se třídou jezdíme na různá divadla, kde hrají zkušení herci z celé 
republiky, ale toto divadlo se mi líbilo ze všeho nejvíc. Asi kvůli hercům, 
které dobře znám, a příběhu, který byl velice komický. Všechny postavy 
byly skvěle zahrány a těším se na nějaké další představení souboru Eďas. 

 
                                                                              Robin Široký, 8. třída 

 

 
 
. 
 

 

  Za školou v cizí zemi 
Co je to fantastický cestopis? 
Autor v něm popisuje cestu do smyšlené země. 
 

Sedmáci se v hodinách literatury učili o Gulliverových cestách od 
Jonathana Swifta. Zahráli si ve skupinách na spisovatele a vymysleli svou 
vlastní fantastickou zemi. Jenom nevím, jestli byste právě tuto zemi  chtěli 
navštívit 

Planeta smradu 
Denisa Psotová, Tereza Hrdinová, Eliška Brňáková 

 
Planeta smradu je malá planetka daleko od Slunce, a proto je zde šero. 

Krajina je tu hornatá, sem tam nějaká řeka, téměř žádné rostliny. Řeky jsou 

zakalené, bahnité, samé chcíplé ryby. 

Žijí zde obři jménem Smradifukové. Mluví jazykem, kterému nikdo 

nerozumí a jmenuje se smradilština. Tito obři měří asi 10 m, ale jejich domy 

jsou tak malinké, že raději spí venku. 

Jeden ze zákonů této planety zní, že se nikdo nesmí koupat. Když někdo toto 

nařízení poruší, je okamžitě shozen na Planetu vůně, a to je ten nejhorší 

trest.  

Každý den se obyvatelé této planety musí pomodlit ke svému jedinému bohu 

Smráďovi, který vypadá jako krysa z kanálu. 

Škola se nachází u nejšpinavější řeky Smradlounky, protože tam, kde to 

nejvíc smrdí, jim to taky nejvíc myslí. 

Každý rok se koná festival O nejsmradlavějšího obra, vyhrává ten, kdo 

nejvíce smrdí. Hlavní cenou je možnost zaprdět si se Smráďou, takže chce 

každý samozřejmě vyhrát! 

Pokud budete mít možnost, určitě tuto neobvyklou zemi navštivte, budete 

mít neopakovatelné zážitky. 

 

 



11 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

              8 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Co zajímá za školou děti z I.Z? 
 

 
                                                                              Jirka Hrdlička 

 
                                                                     Vojta Kačírek 

Den naruby 
 

30.5. 2013 se v naší škole bude slavit Den dětí. Žáci z 1. stupně 

budou oslavovat tradičně pod taktovkou školní družiny v atriu 

školy a plnit zajímavé úkoly, za které získají pěkné odměny. 

 

Druhý stupeň bude oslavovat netradiční akcí s názvem Den 

naruby. A jak vlastně bude takový  Den naruby probíhat?  

Žáci a učitelé si vymění své role, tedy děti budou učit a učitelé 

zlobit. 

Celý den bude probíhat  normálně podle rozvrhu, akorát se   v 

každé hodině  výuky chopí žáci, kteří by si chtěli vyzkoušet, jaké 

to je učit. Budou mít možnost předvést, jak by podle nich měla 

výuka probíhat a ukázat tak, jak to vidí oni. Děti si v roli učitele 

vyzkouší vše, co  s výukou souvisí – zkoušení, výklad učiva, zápis 

na tabuli, kontrolu žáků …Každou hodinu budou učit 2 – 3 noví 

„kantoři“, aby se měli možnost vystřídat opravdu všichni. 

Zajímá vás, kdo a co bude učit  a jak to vlastně všechno dopadne? 

Nebojte se! V červnovém čísle přineseme podrobnou reportáž a 

budete moci nahlédnout i do žákovských knížek učitelů,tedy 

vlastně 30.5. žáků. 

 
 

 

 

 

 



9 

 
 

 

 

 

 

 

 

10 

 

 

 

 
 

 

         

 

Propojení informatiky a přírodovědy v I.Z ZŠ 

praktické 

 
       Vojta Kačírek 

Juniorova chvilka poezie 
 

Byla Lilča na kopečku,  
hrála si tam s kamarády, 

papala tam mrkvičku 
a všichni se tam měli rádi. 

 
Natálie  Nováčková, 2. tř. 

 
 

Žáci třídy II.Z ZŠ praktické se v minulém čísle inspirovali tvorbou 

dětí z jiných tříd a pokusili se také trochu básnit. Tady jsou dva 

pokusy.  

 

Byl jeden Michal z Moravy,                            Byl jeden mladý Tomášek,     

nosil trenky z Ostravy.                                     měl na zádech košíček, 

Byly mu moc veliký,                                        v něm si nesl jahody,   

bude je mít na věky.                                         rozmačkal je brambory. 

                              Tomáš  – 6.r.                                     Michal – 8.r. 
 

 


